
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
034/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
OBJETO:  Aquisição de Materiais e equipamentos de saúde, para serem usados 

pelo Departamento de Saúde no combate e proteção ao coronavírus, com base na 

Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 art 4º. (lei de enfrentamento ao 

coronavirus), conforme descrição no Termo de Referência, empresa vencedora: 

Cirurgica Real - Comercial Hospitalar e Farmacêutica – Eireli CNPJ: 

04.880.586/0001-87, Rua Sao Paulo, 130 - Terreo - Centro - CEP 86935-000 - 

Lunardelli/PR, tendo como representante o senhor Wilson dos Santos Machado 

CPF: 207.642.519-53, RG 1429002-8. Valor total:  R$ 249.267,27 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 OXÍMETRO DE PULSO DE PORTÁTIL  TIPO SPO2  C/ 
TEMPERATURA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; 

5 UNI R$          425,00 R$        2.125,00 

2 
FOGÃO A GAS 6 BOCAS EM AÇO INOX VIDRO  
TEMPERADO   COM FORNO,  DUPLA CHAMA, 
VOLTAGEM 110W  ACENDIMENTO AUTOMÁTICO 

1 UNID R$      1.654,20 R$        1.654,20 

3 

COLCHÃO HOSPITALAR LARGURA 0,88, 
COMPRIMENTO 1,88 ALTURA 0,12 AZUL  ESTRUTURA 
EM ESPUMA D33 SELADA, REVESTIMENTO EM NAPA 
(CURVIM) 

8 UNID R$          712,58 R$        5.700,64 

4 
COLAR CERVICAL EM ESPUMA ORTOPÉDICO, AZUL 
MARINHO P M G 

5 UNID R$            25,00 R$            125,00 

5 
COLAR CERVICAL EM EVA ORTOPÉDICO, BEGE E 
VELCRO PARA FECHAMENTO P M G 

5 UNID R$            35,60 R$            178,00 

6 

COLAR CERVIVAL PROJETADO EM PALSTICO 
FLEXIVEL E RESISTENTE, POSSUI FECHON EM 
VELCRO E COM ORIFICIO FRONTAL PARA 
PROCEDIMENTO DE TRAQUEOSTOMIA 

5 UNID R$            20,91 R$            104,55 

7 

MASCARA LARINGEA, DISPOSITIVO OROFARINGEO 
TUBULAR QUE SE INICIA  EM UM CONECTOR 
PADRÃO DE 15 MM E TERMINA EM UM SUPORTE 
PERIFÉRICO INFLAVEL, CONCEBIDO PARA 
PROMOVER VEDAÇÃO HERMÉTICA A VOLTA DA 
ENTRADA LARINGEA. 
ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 1 (Neonato) (5Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 1.5 (Infantil) (5 a 10Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 2 (Pediátrico) (10 a 
20Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 2.5 (Juvenil) (20 a 
30Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 3 (Adulto Pequeno) 
(30 a 50Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 4 (Adulto) (50 a 70Kg) 
Máscara Laríngea Newmed - Tam. 5 (Adulto Grande) (70 
a 100Kg 

20 UNID R$          554,40 R$      11.088,00 



8 

LARINGOSCÓPIOS FIBRA OPTICA  
Lâmina Fibra Óptica 
• Fabricada em aço inoxidável à prova de ferrugem 
• Fibras de alta qualidade garantem excelente 
transmissão de luz 
• Acabamento acetinado para redução do brilho e reflexão 
• Esterilizável e autoclavável 
Cabo para Fibra Óptica 
• Cabos em metal à prova de ferrugem, leves e resistentes 
• Cabo com superfície recartilhada, melhor aderência e 
segurança 
• Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria 
recarregável 
• Alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável 
• Esterilizável e autoclavável 

3 UNID R$          918,00 R$        2.754,00 

9 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA 
LASER -50 A 420ºC INS-1320 COM CALIBRAÇÃO 

10 UNID R$          460,00 R$        4.600,00 

10 

PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, 
PROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE 
VITIMAS DE ACIDENTES, POSSIBILITA O RESGATE 
NA ÁGUA E EM ALTURA, DIMENCIONADA PARA 
SUPORTAR VITIMAS COM PESO DE ATÉ 120 KG, 
RIGIDA LEVE CONFORTAVEL, TRANSLUCIDA PARA O 
USO EM RAIO X E RESSONACIA MAGNÉTICA, POSSUI 
ABERTURAS ESPECIFICAS PARA FACILITAR A 
IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA. 

4 UNID R$          681,12 R$        2.724,48 

11 

MACACÃO DE PROTEÇÃO HOSPITALAR/UNISEXO 
COM ABERTURA FRONTAL EM ZIPER, ELASTICO 
NOS PUNHOS, TORNOZELO, CAPUZ E CINTURA. 
PRODUZIDO COM TECIDO BRIM GROSSO NA COR 
AZUL ESCURO. 

50 UNID R$            99,00 R$        4.950,00 

12 
TESTE RAPIDO PARA A COVID-19 O NOVO CORONA 
VIRUS 

500 UNID R$          267,00 R$    133.500,00 

13 

PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA 
COM LATEX REVESTIDA COM FLOCOS DE ALGODÃO, 
ANTIDERRAPANTE TIPO DIAMANTE NA FACE 
PALMAR E PONTA DOS DEDOS, FORMATO 
ANATOMICO. 

50 UNID R$              4,46 R$            223,00 

14 ESFIGMOMANOMETRO MEDIDOR PRESSÃO ADULTO 20 UNID R$          115,00 R$        2.300,00 

15 MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2 300 UNID R$            23,68 R$        7.104,00 

16 
AVENTAL DESCARTÁVEL COLORIDO GRAMATURA 
40 

500 UNID R$            29,80 R$      14.900,00 

17 ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO INCOLOR EPI 100 UNID R$            25,10 R$        2.510,00 

18 
LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO C/PÓ TAM P CX 
C/100 

200 CX R$            49,90 R$        9.980,00 

19 
LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO C/PÓ TAM M CX 
C/100 

200 CX R$            49,90 R$        9.980,00 

20 
LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO C/PÓ TAM G CX 
C/100 

200 CX  R$            49,90 R$        9.980,00 

21 TOUCA SANFONADA TNT DESC PCT C/100 50 PCT R$            28,62 R$        1.431,00 

22 SAPATILHA DE TNT DESC PCT C/100 50 PCT R$            28,10 R$        1.405,00 

23 MASCÁRA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR 200 UNID R$            35,60 R$        7.120,00 

24 ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO 100 UNID R$              9,30 R$            930,00 

25 ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML 100 UNID R$            13,00 R$        1.300,00 

26 ÁLCOOL EM GEL 70% REFIL 800ML 100 UNID R$            13,90 R$        1.390,00 

27 SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML 100 UNID R$              7,90 R$            790,00 

28 
MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO 
ADULTO C/RESERVATÓRIO 

50 UNID R$            21,00 R$        1.050,00 



29 
MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO 
INFANTIL C/RESERVATÓRIO 

15 UNID R$            21,00 R$            315,00 

30 MÁSCARA FACIAL DE VENTURI ADULTO 15 UNID R$            23,00 R$            345,00 

31 MÁSCARA FACIAL DE VENTURI INFANTIL 15 UNID R$            21,00 R$            315,00 

32 ACCU CHEK ACTIVE KIT 10 KIT R$            78,42 R$            784,20 

33 
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 100% 
ALGODÃO, 7,5 CM X 7,5 CM, PC C/500UN 

200 PCT R$            21,90 R$        4.380,00 

34 SORO FISIOLÓGICO SF 0,9% 100 ML 200 UNID R$              3,37 R$            674,00 

35 SORO FISIOLÓGICO SF 0,9% 250 ML 140 UNID R$              3,98 R$            557,20 

 

 
Conselheiro Mairinck, 20 de maio de 2020 

 
 

______________________________ 
            Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

            Prefeito Municipal 
 
 
 


